湖南省水产学会

湘渔学字[2015]03 号

[image: image1.jpg]

关于征集南方各省（市、区）第三十一次 学术年会论文的通知

各有关单位：

为促进南方渔业科技创新，为广大水产科技工作者搭建一个分享

科研成果、激发创新灵感、提高学术水平、促进技术合作的平台，湖

南省水产学会将承办“第 31 次中国南方渔业论坛”，论坛拟定于 2015年 10 月中旬在湖南省长沙市召开，为确保此次会议圆满召开，现将有关论文征集通知如下：

一、会议主题

发展两型渔业与推进科技创新。

二、论文征集范围

（一）水产新品种新技术推广与转化经验；

（二）发展资源节约与环境友好型渔业经济研究与对策；

（三）现代休闲渔业的现状和前景；

（四）水产品质量安全与检验技术研究；

（五）生态养殖模式研究与技术创新；

（六）新型特色渔业建设与发展。

二、论文组织与选送

（一）请各省（市、区）水产学会积极组织，发动所在地各科研 院所、高等院校、技术推广等单位技术人员撰写高质量论文并参会； 在确保论文水平基础上，各省学会最好统一组织论文，选送论文应超 过 5 篇。

（二）论文要求主题鲜明，突出创新，结构严谨，有较高的理论 价值或实践意义。

（三）论文格式遵照《科学技术报告、学位论文和学术论文的编 写格式》（GB7713），要求有摘要、关键词、参考文献等。

（四）请在邮件中注明“年会论文”。（论文要求见附件 1）

（五）征集论文截止时间为 2015 年 8 月 30 日。

三、联系方式

地 址：湖南省长沙市开福区双河路 728 号：湖南省水产学会 邮 编：410153 联系人：徐永福 王湘华 电话：0731-86672493 传真：0731-86672234 E-mail：hnsscxh@126.com 会议具体时间与地点另行通知。

[image: image2.jpg]

二〇一五年五月六日

附件 1

南方各省（市、区）第三十一次学术年会征文要求

一、征文内容

水产新品种新技术推广与转化经验；发展资源节约与环境友好型

渔业经济研究与对策；现代休闲渔业的现状和前景；水产品质量安全

与检验技术研究；生态养殖模式研究与技术创新；新型特色渔业建设

与发展等。

二、论文相关要求

（一）论文内容要紧扣主题，有针对性、前瞻性、可行性。

（二 ）字数不超过 6000 字 ，用 Word 软件编排 ，

A4(210*297mm)标准稿件纸打印并发送电子稿件至邮箱。

（三）书写顺序：标题、作者姓名、作者单位、邮政编码、 关键词、正文、参考文献、作者简介。

（四）论文摘要 500 字左右。

（五）论文体例： 1．文章标题居中，一般不超过 20 字；副标题在标题下方，

前方加破折号、居中。

2．作者姓名在标题下方，空一行，居中。作者单位和邮政 编码在作者姓名下方，居中，外加圆括号。

3．关键词一般不超过 8 个字。

4．正文中标题不超过 3 个层次。各级标题一律使用阿拉伯 数字连续编号。一级标题序号用阿拉伯数字（1、2、3…），顶格。 二级标题序号用 2 个阿拉伯数字（1.1、1.2…2.1、2.2…），用

点号分开，顶格。三级标题序号用 3 个阿拉伯数字（1.1.1、

1.1.2…1.2.1、1.2.2…），用 2 个点将数字分开，顶格。 （六）文中公式、算式和方程式均应编排序号。计量单位和

符号、缩略词应使用国家标准和国际通用符号，按出版要求，计

量单位一律使用公制(公斤、公里、公顷等)。文中凡表明确切数 字和年月日均使用阿拉伯数字。习惯用语和表示大意的词语可用

汉字。文中出现的外文字母和外文专用名词，注意区分字体和大

小写。

（七）每篇论文的图表(照片)不超过 5 幅，图片均应编排序

号。图表用硫酸纸绘制，照片必须清晰，最好是黑白照片。

（八）参考文献必须为公开出版物，参考文献序号必须用阿

拉伯数字，并加方括号(如[1]、[2]……)。顺序依次为：序号、 作者姓名、文献名称、出版单位(或刊物名称)、出版年、版本(年、

卷、期刊号)等。

（九）论文内容可以公开发表，不涉及保密问题，文责自负。 （十）为扩大论坛学术成果影响，拟将论文集向有关论文收

藏机构和检索机构推荐。凡向论坛投稿未作特殊声明者，视为已

同意受权推荐。 （十一）文后附第一作者简介。内容和顺序包括：姓名、性

别、出生年月、学历、工作单位、职务、职称、荣誉称号、主要

科技成果、通讯地址、邮编、电话等。作者简介字数不超过 200

字。

三、论文评审

9 月组织专家按照相关要求对稿件进行评审，根据评审结果

确认是否以全文、摘要等形式收录。

四、注意事项

（一）请自留论文底稿。

（二）请在文稿上注明组织征稿单位及通联方式，以便论文

录用后，由论文征集单位寄发会议通知。

（三）论文评审组及编辑有权对论文进行文字加工及做必要

的删改。

五、征文截止日期及投稿方式

征文截止日期为 2015 年 8 月 30 日（以当地邮戳为准）。请

作者按照征文要求，将论文、摘要发送电子稿件至邮箱。